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ABSTRAKT

Diplomová práce je zaměřena na vypracování návrhu projektu pro zlepšení stávající mar-

ketingové komunikace firmy Camaieu Česká, s.r.o. se zaměřením na český trh. Zvolený

problém byl řešen nejdříve pomocí zhodnocení okolí společnosti a současné úrovně marke-

tingových nástrojů. Na základě toho byly určeny cíle projektu, rozpočet a cílové skupiny.

Primárním cílem projektu bylo zvýšení prodeje sortimentu společnosti Camaieu Česká,

s.r.o. alespoň o 10 % do jednoho roku. Sekundární cíle byly zaměřeny na zvýšení konku-

renceschopnosti a všeobecného povědomí o společnosti Camaieu. V rámci řešení byly po-

užity časové, nákladové a rizikové analýzy, které poskytly souhrnnou představu o finanční

náročnosti a délce projektu či možných výskytů rizika. Navržené řešení obsahuje časový

harmonogram, dle kterého budou jednotlivé komunikační nástroje využity. Hlavním vý-

sledkem práce je projekt marketingové komunikace včetně výpočtu jeho návratnosti pro

rok 2017.

Klíčová slova: marketingová komunikace, komunikační mix, reklama, GE matice, SWOT

analýza, projekt marketingové komunikace.

ABSTRACT

This thesis is focused on devising a project for the improvement of existing marketing

communications of the Camaieu company, s.r.o. with the specialization on Czech market.

First of all the selected problem was solved by using an evaluation of the company’s envi-

ronment and current levels of its marketing tools. Project’s goals, budget and targeted

groups were determined on that basis. The primary objective of the project was to increase

the sales of assortment of the of the Camaieu company, s.r.o. at least by 10% within one

year. Secondary objectives were aimed at increasing the company’s competitiveness and

general awareness of the company. Within the purview of the solution were used time, cost

and risk analysis, which provided a comprehensive conception of financial difficulty and

the length of the project or the possible occurrence of some risk. The suggested solution

includes time schedule, according to which individual communication tools will be used.

The main result of the work is the project of marketing communications including the

calculation of its return for the year 2017.

Keywords: Marketing Comunication, Communication mix, Advertising, GE Matrix,

SWOT Analysis, Marketing Communication Projekt.
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ÚVOD

V dnešní době kdy se neustále všechno vyvíjí je nutnost přizpůsobit se trendům a požadav-

kům zákazníka. Na trhu existuje spousta výrobků a substitutů, proto není pro společnosti

jednoduché se odlišit. Klasické formy marketingové komunikace jako letáky ve schrán-

kách již nemají takový vliv jak dříve. Mnoho lidí je jimi přesyceno. Zákazníci žádají nové

způsoby oslovení. Je proto vhodné hledat nová řešení a získat tak konkurenční výhodu.

Marketingová komunikace je nezbytnou součástí každé společnosti a je třeba ji věnovat

pozornost, aby si společnost udržela nejen dobré postavení na trhu, ale aby si získala ná-

skok. Společnost Camaieu Česká, s.r.o., pro kterou je práce tvořena má marketingovou

komunikaci na dobré úrovni a to v rámci podpory prodeje a osobního prodeje. V ostatních

formách lze nalézt nechtěnou skulinu, která je potřeba vylepšit. Cílem této diplomové prá-

ce je vytvořit projekt marketingové komunikace společnosti Camaieu Česká, s.r.o. Společ-

nost se zabývá prodejem francouzské módy. Podstata projektu čpí v navrhnutí zlepšení, jež

by vedla k větší efektivitě a doplnění současných komunikačních nástrojů společnosti. Pro-

jekt bude vycházet z teoretických poznatků z oblasti marketingové komunikace. Nejdříve

budou zhodnoceny současné nástroje marketingové komunikace a následně budou vypra-

covány analýzy makroprostředí a mikroprostředí společnosti. Pomocí metody ben-

chmarkingu bude porovnána konkurence. Následně budou navrženy jednotlivé komuni-

kační aktivity. Hlavním výsledkem je pak samotný návrh plánu, který bude podroben ča-

sové, nákladové a rizikové analýze. Bude také vytvořen harmonogram jednotlivých aktivit

na rok 2017 a opatření vedoucí k změření efektivity plánu.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této diplomové práce je projekt marketingové komunikace společnosti Camaieu

Česká, s.r.o. pro rok 2017. Účelem je navrhnout určitá opatření, která by vedle k zefektiv-

nění dosavadní úrovně komunikačních nástrojů. Jako podklad pro celou práci poslouží

literární rešerše z oblasti marketingové komunikace.

Projekt bude prováděn pro společnost Camaieu Česká, s.r.o., která se zabývá prodejem

francouzské módy. Společnost se nachází v obchodním centru Zlín. Jako primární cílová

skupina byly zvoleny zákaznice v letech 25-35let. Sekundární cílovou skupinu tvoří všech-

ny zákaznice ze Zlínského kraje a okolí, které mají rády módu a vyhledávají specifické

kousky. Plán návrhu je vytvořen na rok 2017.

Hlavní metody, které budou využity k řešení této problematiky jsou PESTLE analýza, cha-

rakteristika konkurence, benchmarking, GE matice a SWOT analýza, která odhalí aspekty

jak vnějšího, tak vnitřního prostředí. Závěry SWOT analýzy budou vyhodnoceny pomocí

analytických technik IE a SPACE matice. Výsledky těchto analýz budou použity pro sta-

novení projektu zahrnující jednotlivé nástroje marketingové komunikace.

Projektová část bude uvedena stanovením cílů projektu, odpovídající komunikační strategií a

možností rozpočtu. Následovat bude návrh konkrétních nástrojů komunikačního mixu. Na zá-

věr bude celý projekt marketingové komunikace společnosti Camaieu Česká, s.r.o. podroben

časové, nákladové a rizikové analýze.

Časová analýza bude také zpracována v programu WinQSB pomocí metody CPM. Díky této

metodě bude zjištěn celkový čas potřebný k realizaci projektu a bude stanovena i kritická cesta.

Kritická cesta slouží ke stanovená nejkratší možné doby realizace projektu. V případě, že by

došlo ke zpoždění jakékoli činnosti na kritické cestě, došlo by k prodloužení celého projek-

tu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝZNAM MARKETINGU

V dnešní době existuje spousta definic, které se zabývají pojmem marketing. Podle Kotlera

a Kellera (2013, s. 33) se marketing pro 21. století definuje jako „dobrý marketing není

náhoda, ale naopak výsledek pečlivého plánování a provedení s využitím nejmodernějších

nástrojů a technik. Ve snaze marketérů nalézt nová řešení často komplexních výzev na

pozadí bouřlivých změn marketingového prostředí 21. století se stává jak vědou, tak umě-

ním.“

Lucie Paulovčáková (2015, s. 11) představuje podstatu marketingu jako nalezení rovno-

váhy mezi zájmy spotřebitelů, podnikatelským prostředím i neziskovou sférou. Je založen

na uspokojení přání a potřeb zákazníka a také má na starost vzbudit nové nutnosti, o kte-

rých spotřebitel zatím netuší.

Pelsmacker (2007, s. 3) ve své knize tvrdí, že dobrý marketing je integrovaný marketing.

Existují dva principy, které jsou důležité při návrhu a realizaci marketingového mixu, tedy

soulad a synergie. Marketingové nástroje je nutno kombinovat takovým způsobem, aby se

navzájem nerušily.

Avšak na druhou stranu existuje i Demarketing, který lze definovat jako úmyslný pokus

marketingu o snížení poptávky po výrobku pomocí stejných nástrojů a technik, jaké se

obvykle používají ke zvýšení poptávky. (Bradley a Blythe, s. 1, 2013)

1.1 Marketingový mix

Marketingový mix je souborem marketingových nástrojů, pomocí kterých manažeři dosa-

hují stanovených cílů na cílovém trhu. Rozhodování o marketingovém mixu je důležitou

součástí marketingové koncepce a jejího řízení, neboť všechny prvky marketingového mi-

xu tvoří jeden celek. (Paulovčáková, 2015, s. 157)

Základní marketingový mix je tvořen tzv. 4 P, které představují:

 Price = cena

 Place = distribuce

 Product = produkt

 Promotion = propagace (marketingová komunikace). (Hadraba, 2004, s. 24)

Urbánek (2010, s. 37) uvádí rozšířený marketingový mix v různých oborech podnikání.
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Odvětví služeb – skládá se ze 4 P a dále se přidává:

 People = lidský faktor

 Process = pracovní procesy a technologie

Odvětví bankovnictví – se skládá z předchozích 6 P a dále:

 Participants = účastníci

 Physical evidence = fyzická přítomnost


[…]


povat dále. Je zde možnost zkusit navrhnout komunikační nástroje, které budou vyžadovat

menší finanční náročnost popřípadě uskutečnit pouze některé z návrhů.

 Vysoké riziko

Nesplnění navrhovaných cílů projektu – při návrhu projektu je třeba svědomitě promyslet

na jaký segment je projekt zaměřen a jakých cílů dosáhnout. Tyto cíle, jak již bylo zmíně-

no v teoretické části musí být SMARTER, což znamená specifické, měřitelné, dosažitelné,

reálné, časově ohraničené, etické (ekologické) a průběžně hodnocené.

Malá účinnost komunikačních nástrojů – malá účinnost komunikačních nástrojů může být

způsobena jejich špatnou volbou. Proto je vhodné při jejich sestavování určit způsob, jak
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následně změřit jejich efektivnost. V případě neefektivnosti je možné při volbě vycházet

z vlastních zkušeností (jak se lidé chovají a jednají) či na základě konkurence.

10.8 Návrh metod na měření úspěšnosti projektu

Závěr každého projektu by měl být završen měřením jeho účinnosti. Díky tomu může spo-

lečnost zjistit, zda byl nástroj účinný či ne a provést potřebná opatření na další období.

 Návštěvnost

Společnost má k dispozici počítadlo návštěvnosti, které je umístěno u vstupu do prodejny.

Na základě toho lze vyhodnotit a porovnat jaká byla návštěvnost v ten daný den, měsíc či

rok.

 Obrat

Obrat se dá velmi snadno změřit a společnost má každý den výsledky za předchozí dny

v porovnání s předchozím rokem. Na základě toho, lze zjistit procentní růst či pokles obra-

tu.

 Počet prodaných kusů

Jak obrat tak i počet prodaných kusů se každý den počítá a porovnává k minulému roku.

Proto bude jednoduché zjistit, zda daný marketingový nástroj působící v určitém období

měl vliv na zvýšení prodeje výrobků či ne. Či zda se zvýší odprodej méně prodávaného

sortimentu.

 Počet vrácených kupónů

Na základě počtu vrácených kupónů, které budou umístěny jak v časopise společnosti Ca-

maieu Česká, s.r.o. tak v magazínu obchodního centra lze jednoduše zjistit jejich návrat-

nost. Dle toho se pak dá rozhodnout, zda spotřebitelé zajímají přídavné slevy a jejich ná-

vratnost tvořila alespoň 50%.

 Anketa na webových stránkách

Hned po redesignu webových stránek a předělání e-katalogu společnosti se nabízí možnost

umístit zde anketu, jak jsou zákazníci spokojeni s jejich novou tváří. Dále je zde možnost

umístit počitadlo, které by ukázalo účinnost webových stránek.

 Sociální síť Facebook
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Měření účinnosti sociální sítě Facebook je možné získat pomocí indikátorů jako počet fa-

noušků stránky, počet zúčastněných v soutěži, počet daných likeů („to se mi líbí“), a dal-

ších. I sociální sít nabízí možnost umístění ankety, čímž se dají zjistit názory účastníků.
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ZÁVĚR

V dnešní době se neustále všechno vyvíjí a mění a proto je nutnost přizpůsobit se trendům

a požadavkům zákazníka. Klasické formy marketingové komunikace už nemají takový vliv

jak dříve. Mnoho lidí je jimi přesyceno. Zákazníci žádají nové způsoby oslovení. Marke-

tingová komunikace je nezbytnou součástí každé společnosti. Hlavní roli hraje především

integrovaná marketingová komunikace, která spočívá v souladu a synergii všech komuni-

kačních nástrojů.

Hlavním cílem této diplomové práce bylo vytvořit projekt marketingové komunikace spo-

lečnosti Camaieu Česká, s.r.o. pro rok 2017. Účelem bylo navrhnout určitá opatření, která

by vedla k zefektivnění dosavadní úrovně komunikačních nástrojů.

V teoretické části diplomové práce bylo cílem objasnit základní prvky marketingu a mar-

ketingové komunikace. Dále byly vysvětleny pojmy týkající se marketingového komuni-

kačního mixu a analýzy marketingového prostředí. Literární rešerše v oblasti základních

marketingových analýz byla následně využita v praktické části.

Nejdříve byla představena společnost Camaieu Česká, s. r. o. Po jejím představení násle-

dovalo rozebrání jednotlivých nástrojů marketingová komunikace z čehož vyplynulo, že

nejvíce společnost využívá osobní prodej a z části podporu prodeje. Nejméně je využívána

reklama a public relationes. Následně byla provedena PESTLE analýza, jejíž prostřednic-

tvím bylo zanalyzováno vnější prostředí podniku. Co se týče konkurence, společnost se

potýká s dvěma společnostmi a to společností Reserved a Orsay. Dle zpracované GE mati-

ce se společnost Camaieu nachází ve vysoce atraktivním odvětví se středně velkou konku-

renční sílou. Společnost dosahuje tohoto postavení díky kvalitě a nabízenému sortimentu.

Jako poslední byla vytvořena SWOT analýza, ze které vyplynuly strategie vhodné pro spo-

lečnost. Výsledky zkoumaných analýz byly následně použity pro projektovou část této

práce.

V rámci projektu byly stanoveny primární a sekundární cíle, cílová skupina a byl vymezen

možný rozpočet na částku 600 000,-. Projekt byl sestaven pro rok 2017 a jeho obsah tvoři-

ly jednotlivé komunikační nástroje, pomocí kterých bude dosaženo plánovaných cílů pro-

jektu. Na závěr byla provedena časová, nákladová i riziková analýza. V rámci časové ana-

lýzy byl sestaven harmonogram činností na rok 2017 a byla stanovena kritická cesta celého

projektu. Na základě nákladové analýzy byl projekt vypočítán na 574 974,-, tudíž bude

dodržena jeho maximální výše.
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