UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

**Posudek oponenta diplomové práce**

Jméno studenta: *Jana Horňáková*

Oponent DP: *Ing. Ivana Konečná*

Ak. rok: *2015/2016*

Téma DP: *Projekt marketingové komunikace firmy Camaieu Česká, s.r.o. se zaměřením na český trh*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

---

**KRITÉRIA HODNOCENÍ**

Počet bodů

---

**1. Náročnost tématu práce:**

**3**

a) řešená problematika je složitá

částečně

b) získávání dat je náročné

částečně

c) zpracování dat je náročné

částečně

---

**2. Cíle a metody práce:**

**4**

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány

ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány

částečně

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce

ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce

ano

---

**3. Teoretická část práce:**

**4**

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši

částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů
(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)

ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem

ano

---

**4. Praktická část práce – analýza:**

**4**

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie

ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány

částečně

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán

ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu

ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy

ano

---

<b>5. Praktická část práce – projekt:</b> <b>4</b>
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně
f) práce naplnila stanovené cíle ano
<b>6. Formální úroveň práce:</b> <b>5</b>
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ</b> <b>24</b>

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

*Téma diplomové práce je věnováno marketingové komunikaci firmy Camaieu Česká s. r. o. Ač je toto téma běžné, diplomantka jej pojala svědomitě a originálně. Její návrhy mohou být pro společnost inspirativní. Analytická část je také v pořádku, analýza konkurence je velmi povedená. U PESTLE analýzy trochu postrádám význam pro diplomovou práci. Celkově je práce pěkná, daly by se však vytknout občasné gramatické chyby.*

Otázky k obhajobě:

- 1) Které z navrhovaných nástrojů bude společnost Camaieu realizovat?
- 2) Jaká další rizika spojená s realizací projektu mohou vzniknout? Jak jim lze případně předcházet?
- 3) Ze SWOT analýzy také vyplynula úzká škála sortimentu, či malý výběr velikostí. Dle mého názoru jsou to pro zákazníka důležité aspekty. Bude se jimi společnost zabývat?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG<sup>1</sup>. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP<sup>2</sup>.

Ve Zlíně dne 1.5.2016

.....
podpis oponenta DP

<sup>1</sup> Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

<sup>2</sup> Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.